

Chiffrage des coûts de réparation

S Klasse du 10.01.2023

Données de dossier

Nom du dossier S Klasse
Interlocuteur Instructor SFGZ
Date de saisie 10.01.2023
Date de modification 18.01.2023
Numéro d'ordre 43149329 20230110092607378

Données propriétaire et véhicule

Titre Monsieur
Nom Roger Strasser
CP / Ville 8090 Zürich

Immatriculation ZH 459832
Constructeur Mercedes-Benz
1ère mise en circulation 19.02.2017
Type peinture Uni 2 couches
DAT Europa-Code® 01 570 078 178 0001

Type véhicule VP, SUV, utilitaires dérivés
Gamme Classe S Berline (BM 222)(05.2013->)
Sous-type / Finition S 63 AMG 4Matic L (222.178)
Kilométrage km 69345

Équipement optionnel

48527 Jantes alliage léger 8x17 (branches multiples)

23103 Vitres lat AR et Lunette AR. surteinté

Pièces de rechange

(Date tarif : 01.01.2023)

DVN	Réf. PR	Désignation	Nombre	Prix unitaire	Prix total CHF
27871	A2227601500	MOTEUR AIDE À LA FERMETURE ARG	1	103.00	103.00
53111	A2226306901	AILE AR G.	1	3'210.00	3'210.00
53039		KIT DE RÉPARATION, COMPOSÉ DE :			
	A0009917632	RIVET BORGNE	34	0.80	27.20
	A0039908697	RIVET	25	1.90	47.50
53737	A012989177111	KIT DE COLLAGE AILE AR G	1	385.00	385.00
53747	A0119899971	COLLE À 2 COMPOSANTS AILE AR RENFORT G	1	154.00	154.00
	A2226820432	INSONORISANT AILE AR G	1	34.90	34.90
	A2226820232	INSONORISANT AILE AR G	1	19.40	19.40
	A0059896320	PÂTE D'ÉTANCHÉITÉ AILE AR G	1	48.30	48.30
55040	A000989490511	KIT DE RÉPARATION VITRAGE LUNETTE AR.	1	88.50	88.50

Main d'œuvre

VN	CR	N°OT	Désignation	Type de travail	Niveau / Taux	Heure	Prix total CHF
27511	A	60-4204 01	DEP-POSE ÉLÉMENT(S) ANNEXE(S) PORTE POUR/ DE/ À PEINTURE ARG	K	3	0.70	140.00
27871	E	72-8663 02	REPL. ELEMENT DE CDE LE/ LA/DE ASSISTÉ(E)/ SERVO FERMETURE POUR PORTE ARG	K	1	0.90	180.00
53111	E	63-1882 02	REPL. AILE AR G.	K	3	12.80	2'560.00
17648	A	54-7989 02	DÉCONNEXION-CONNEXION CÂBLE DE MASSE BATTERIE	E	1	0.10	20.00
53111	D	60-2175 01	DEP-POSE ÉLÉMENT(S) ANNEXE(S) SUR LE/ LA/DE AR. PANNEAU (SI ECHANGE AILE AR GAUCHE)	K	3	6.20	1'240.00

DVN	CR	N°OT	Désignation	Type de travail	Niveau / Taux	Heure	Prix total CHF
54010	A	88-8003 01	DEP-POSE COUVERCLE DE COFFRE	K	3	1.00	200.00
98903	E	#97-2500 01	EXECUTION PROTECTION CORPS CREUX (VALEUR MOYENNE VERS/APRÈS CONSTRUCTEUR)	K	3	0.30	60.00
97043	V	40-6500 01	CONTRÔLE VÉHICULE (VERS/APRÈS RÉPARATION SANS INTERVENTIONS DE RÉGLAGE)	M	1	0.80	148.00
68970	A	40-6710 01	EXECUTION TRAVAIL SUPPLÉMENTAIRE SI VÉHICULE AVEC AIDE À L'ACCÈS	M	1	0.10	18.50
97067	S	40-4403 01	RÉGLAGE PARALLÉLISME LE/ LA/DE TRAIN AR (SI CONTRÔLE)	M	1	0.10	18.50
24111	I	72-1003 01	REMISE EN ETAT PORTE ARG	K	1	3.00*	600.00
52261	I	63-1750 01	REMISE EN ETAT PARTIE EXT. PASSAGE DE ROUE ARG	K	3	2.00*	400.00
76041	/		JANTE RÉPARER	K	1	2.50*	500.00
	T		ÉLECTRICITÉS DÉPANNAGE PORTE ARRIÈRE GAUCHE	M	1	2.00*	370.00

Peinture

Méthode de peinture: Eurolack Type peinture: Uni 2 couches							
DVN	Niveau peinture	Niveau / Taux	Désignation	Points ingrédients	Coût des ingrédients	Heure	Prix total CHF
		TEMPS DE TRAVAIL	PREPARATION PEINTURE			1.70	382.50
			ÉCHANTILLON ET RECH. COULEUR (ANZAHL: 1 MAL)			0.20	45.00
			LACK ANMISCHEN MIT MISCHANLAGE			0.20	45.00
			COMP. P. PEINT. A BASE D'EAU COMPLEMENT:			0.20	45.00
24111	4	REMISE EN ETAT	PORTE AR. G CPL	32	174.85	2.70	782.35
52261	2	PIECE INT.	PASSAGE DE ROUE ARG	7	25.20	0.50	137.70
53111	1	PIÈCE NEUVE-S	AILE AR G	23	186.53	2.80	816.53

Résumé

Somme totale pièces de rechange

selon la liste détaillée (somme de toutes les pièces de rechange)	4'117.80
+ 5.00% petites fournitures / coût de main-d'œuvre (Taux maximal)	150.00
Total pièces de rechange	4'267.80

Somme totale main d'œuvre mécanique

Carrosserie 1	6.40	200.00 CHF/Heure	1'280.00
Carrosserie 3	23.00	200.00 CHF/Heure	4'600.00
Electricité 1	0.10	200.00 CHF/Heure	20.00
Mécanique 1	3.00	185.00 CHF/Heure	555.00
Total main d'œuvre	32.50		6'455.00

Somme totale peinture

MO

Temps de travail	CHF/Heure	Prix total
8.30	225.00	1'867.50

Ingrédient

	Total ingrédients	Prix total
Ingrédients peinture	62.00	386.58
Constante		76.58
Forfait peinture sur échant. (Nb.: 1)		7.70
Sous-total		470.86
+ 4.0% coûts d'élimination des déchets		18.83
Total ingrédients		489.69

Temps de préparation tôle à 100 %
 Temps de préparation plastique 100 % Autres
 préparations 100 % pris en compte Index
 ingrédients à 140 %

Total peinture

	Prix total
Total main d'œuvre	1'867.50
Total ingrédients	489.69
Total peinture	2'357.19

	CHF
Total pièces	4'267.80
Total main d'œuvre	6'455.00
Total peinture	2'357.19
Coûts de réparation HT	13'079.99
TVA (7.70%)	1'007.16
Coûts de réparation TTC	14'087.15

Système DAT

Remarque : sous réserve de modification des prix !
 Des indications précises sur l'étendue des réparations et leur coût ne pourront être données qu'après démontage. Le présent chiffrage a été établi compte tenu de la procédure de réparation initialement prévue.

Il contient des indications qui sont traitées et distribuées sous licence du constructeur automobile ou de l'importateur.
 Système DAT / SD3 CalculatePro)

#=Pas (encore) de temps barème constructeur	+=position nouvelle selon logique de réparation
(=N° PR non appropriée pour dossier	*=Saisie manuelle par l'utilisateur (s'applique uniquement à la colonne Désignation lorsqu'un * est présent au début)
)=le dernier tarif constructeur n'est plus disponible	!=Les prix ont été convertis d'un autre pays
»=Prestation externe	A=Temps de débosselage
d=Prix DMS	
T=Contrôle technique	
✓=Équipement déterminé par recherche VIN	>=Équipement ajouté manuellement